АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                             г. Жердевка                                               № 714

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 18.11.2013 №
834   "Об утверждении  муниципальной   программы Жердевского района  Тамбовской области
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Жердевского района"

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением
администрации  района  от  07.10.2013  №  699  «Об  утверждении  порядка   разработки,
утверждения и реализации целевых программ Жердевского  района Тамбовской области»,  на
основании  решения Жердевского районного Совета народных депутатов  от 29 декабря 2021
года  №75  «О  бюджете Жердевского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» и решения Жердевского районного Совета народных депутатов от 29 декабря 2021 года
№76  «О внесении изменений  в решение Жердевского районного Совета народных депутатов от
29 декабря 2020 года №68 «О бюджете Жердевского района на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов», администрация района постановляет:

1.  Внести в приложение к постановлению администрации района от 18.11.2013 № 834
"Об  утверждении  муниципальной   программы  Жердевского  района  Тамбовской  области
"Развитие  транспортной  системы  и дорожного  хозяйства  Жердевского  района"   следующие
изменения:
    1.1.  В  Паспорте  Программы  позицию  «Объемы  и  источники  финансирования
Программы» изложить  следующей редакции:
«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальной  программы  района
составляет :
354374,3 тыс.рублей, в том числе :
средства областного бюджета — 302427,1 тыс.рублей;
средства районного бюджета — 51947,2 тыс.рублей;
        в том числе по годам:

Объемы финансирования, тыс.рублей, в том числе :

по годам, всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

районный
бюджет

внебюджетные
средства

2014 20027,0 18370,6 1656,4

2015 54503,2 52782,9 1720,3

2016 29618,5 25058,9 4559,6

2017 34606,1 32181,9 2424,2

2018 24903,8 8876,8 16027,0

2019 24321,8 16111,1 8210,7

2020 20122,9 14774,9 5348,0

2021 35944,8 31870,1 4074,7

2022 34136,0 31511,7 2624,3

2023 37850,6 35212,2 2638,4

2024 38339,6 35676,0 2663,6

1.2. В разделе 5 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации программы» абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Объем  средств  на  реализацию программы составляет— 354374,3 тыс. рублей, в том
числе :
          средства областного бюджета  - 302427,1 тыс.рублей;
          средства районного бюджета   - 51947,2 тыс.рублей;

2014 год — 20027,0 тыс.рублей;
2015 год — 54503,2 тыс.рублей;
2016 год — 29618,5 тыс.рублей;
2017 год — 34606,1 тыс.рублей;
2018 год — 24903,8 тыс.рублей;
2019 год — 24321,8 тыс.рублей;
2020 год — 20122,9 тыс.рублей;
2021 год — 35944,8 тыс.рублей;
2022 год — 34136,0 тыс.рублей;
2023 год — 37850,6 тыс.рублей;
2024 год — 38339,6 тыс.рублей;
1.3. Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие  транспортной  системы  и дорожного  хозяйства  Жердевского  района»,  изложить  в
новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие  транспортной  системы  и  дорожного  хозяйства  Жердевского  района»,
изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте  администрации
Жердевского района и на сайте www.top68.ru.

3.    Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на   заместителя
главы администрации района А.Ю. Горбунова.

Глава района                                                                                                                  А.В.Быков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации района

                           от 30.12.2021 №714
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе Жердевского района
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства

  Жердевского района"

Перечень
 мероприятий  муниципальной программы  "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства

Жердевского района"
N

п/п
Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,
ведомственной целевой программы

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполнител

и

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наименова
ние

единиц
а

измере
ния

значение (по
годам

реализации
мероприятия)

по годам,
всего

федеральн
ый

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Разработка проектной документации Отдел ЖКХ,

строительств
а

и архитектур
ы, МКУ

«Управление
заказчика»

Протяжено
сть

автомобиль
ных дорог

км 2014 500,0 500,0
2015 325,2 325,2
2016
2017
2018
2019
2020

по объектно:
1.1 Вязовое-Алексеевка-Бокино-Пановы

Кусты-подъезд к с.Павлодар
2014 96,4 96,4
2015 317,4 317,4

1.2 «Каспий» - Григорьевка-Лихаревка 1-я 0 0,0 0,0
1.3 ул.Свободы с.Бурнак - мост р.Савала 0 0,0 0,0
1.4 «Каспий» - Моисеево-Алабушка –

«Тамбов-Пенза»-Рассказово-Уварово-
Мучкапский» - центральная усадьба
СПК им. М.Горького

2014 80,9 80,9
2015 7,8 7,8

1.5 «Каспий» - Петровское 0 0,0 0,0
2 Строительство автодороги

Шпикулово-Скорятино-Михайловка
Отдел ЖКХ,
строительств

а
и архитектур

ы,
МКУ

Протяженн
ость

автомобиль
ных дорог

км 2015

«Управление
заказчика»

3 Строительство подъездов к ОАО
«Токаревская птицефабрика»
(площадки откорма №7) (Проектно-
изыскательские работы)

Отдел ЖКХ,
строительств

а
и архитектур

ы,
МКУ

«Управление
заказчика»

Протяженн
ость

автомобиль
ных дорог

км 2016 982,4 981,4 1,0

4
Ремонт  автомобильных дорог общего
пользования

Отдел ЖКХ,
строительств

а
и архитектур

ы,
МКУ

«Управление
заказчика»

Протяженн
ость

автомобиль
ных дорог

км 2014 12478,3 12469,8 8,5

2015 49531,0 49483,2 47,8

в т.ч. 2016 23652,2 20095,4 3556,8
       1.Жердевка-Новорусаново
       2.Вязовое-Алексеевка-Бокино-
Пановы Кусты-подъезд к с.Павлодар
        3.«Каспий»-Петровское
        4.Подъезд к плодопитомнику
«Жердевский»

Отдел ЖКХ,
строительств

а
и архитектур

ы,
МКУ

«Управление
заказчика»

  км 11967,7

999,8
7148,3

3536,4

11955,5

998,8
7141,1

12,2

1,0
7,2

3536,4
в т.ч. 2017 28098,4 26744,9 1353,5
   1.  „Жердевка-Новорусаново»
   2. Экспертиза автодороги

      «Жердевка -Новорусаново»
   3.«Вязовое-Алексеевка-Бокино-
Пановы Кусты-подъезд к с.Павлодар
   4. «Каспий»-Григорьевка-Лихаревка
1-я
   5. а/д по ул.Свободы в с.Бурнак
   6. а/д «Жердевка-граница
Воронежской обл.
   7. подъезд к с.Вязовое

Отдел ЖКХ,
строительств

а
и архитектур

ы,
МКУ

«Управление
заказчика»

  км 21476,3
     60,0

2050,1

3245,6

500,0

667,0
99,4

21454,6

2048,0

3242,3

21,7
60,0

2,1

3,3

500,0

667,0
99,4

  км
2018

18778,9 3390,1 15388,8
          1. восстановление плотины а\д
«Каспий» -ЦУ совхоза «Заря»
Демьяновского сельсовета

1185,4 1185,4

          2. ремонт автодорог 3393,5 3390,1 3,4
          3. текущий ремонт а/д по
ул.Октябрьской г.Жердевка

13700,0 13700,0

. а/            4. а\д по ул.Свободы в сБурнак 500,0 500,0
Строительство, реконструкция и
ремонт  автомобильных дорог общего
пользования

Отдел ЖКХ,
строительств

а
и архитектур

ы,
МКУ

«Управление
заказчика»

2019 17066,2 10000,0 7066,2
2020 10809,0 9074,8 1734,2
2021 26544,9 25675,9 869,0
2022 17523,4 16000,0 1523,4
2023 24404,9 22863,1 1541,8
2024 24429,7 22863,1 1566,6

5 Содержание автомобильных дорог об-
щего пользования

Отдел ЖКХ,
строительств

а
и архитектур

ы,
МКУ

«Управление
заказчика»

Протяженн
ость

автомобиль
ных дорог

69,4
км

2014 6168,0 5284,3 883,7
2015 3388,9 2307,9 1081,0
2016 3682,9 2949,2 733,7
2017 5155,0 4350,6 804,4
2018 4480,4 4081,3 399,1
2019 5331,6 4523,2 808,4
2020 7891,2 4604,9 3286,3
2021 7340,6 4604,9 2735,7
2022 10286,1 9534,2 751,9
2023 10735,8 9988,2 747,6
2024 11190,3 10442,2 748,1

6 Предоставление  субсидий  на
компенсацию  потерь  в  доходах,
возникающих  в  результате
осуществления  пассажирских
перевозок  автомобильным
транспортом  по  пригородным
социально значимым маршрутам

Отдел
торговли,
бытовых
услуг и

защиты прав
потребителей
администрац

ии района

Количество
перевезенн
ых
пассажиро
в на приго-
родных со-
циально-
значимых
маршрутах

27 млн
чел.

2014 880,7 616,5 264,2
2015 634,3 374,3 260,0
2016 677,0 415,3 261,7
2017 728,8 468,8 260,0
2018 1020,6 787,8 232,8
2019 1151,0 823,5 327,5
2020 1422,7 1095,2 327,5
2021 2059,3 1589,3 470,0
2022 6326,5 5977,5 349,0
2023 2709,9 2360,9 349,0
2024 2719,7 2370,7 349,0

7 Софинансирование расходов на
возмещение части затрат на уплату
лизинговых платежей по договорам
финансовой аренды (лизинга,
сублизинга) пассажирского
автомобильного транспорта

Отдел
торговли,
бытовых
услуг и

защиты прав
потребителей
администрац

ии района

27млн.
Чел.

2015 623,8 617,5 6,3
2016 624 617,6 6,4
2017 623,9 617,6 6,3

2018 623,9 617,6 6,3
2019 773,0 764,4 8,6

2020
2021

2022
2023

2024

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации района

                                             от 30.12.2021 №714
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства

  Жердевского района"
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Жердевского района"

Статус Наименование
муниципальной

программы Жердевского
района, подпрограммы

муниципальной
программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

по годам, всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетн
ые средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная

программа
Жердевского

района

"Развитие транспортной
системы и дорожного

хозяйства Жердевского
района"

Всего: 2014 год 20027,0 18370,6 1656,4
2015 год 54503,2 52782,9 1720,3
2016 год 29618,5 25058,9 4559,6
2017 год 34606,1 32181,9 2424,2
2018 год 24903,8 8876,8 16027,0
2019 год 24321,8 16111,1 8210,7
2020 год 20122,9 14774,9 5348,0
2021 год 35944,8 31870,1 4074,7
2022 год 34136,0 31511,7 2624,3
2023 год 37850,6 35212,2 2638,4
2024 год 38339,6 35676,0 2663,6

Итого по годам: 354374,3 302427,1 51947,2

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ, строительства
и архитектуры
администрации

района

2014 год 19146,3 17754,1 1392,2
2015 год 53245,1 51791,1 1454,0
2016 год 28317,5 24026,0 4291,5
2017 год 33253,4 31095,5 2157,9
2018 год 23259,3 7471,4 15787,9
2019 год 22397,8 14523,2 7874,6
2020 год 18700,2 13679,7 5020,5
2021 год 33885,5 30280,8 3604,7

2022 год 27809,5 25534,2 2275,3
2023 год 35140,7 32851,3 2289,4
2024 год 35619,9 33305,3 2314,6

Итого по годам: 330775,2 282312,6 48462,6

Соисполнитель:
отдел торговли,
бытовых услуг и

защиты прав
потребителей

администрации
района

2014 год 880,7 616,5 264,2
2015 год 1258,1 991,8 266,3
2016 год 1301,0 1032,9 268,1
2017 год 1352,7 1086,4 266,3
2018 год 1644,5 1405,4 239,1
2019 год 1924,0 1587,9 336,1
2020 год 1422,7 1095,2 327,5
2021 год 2059,3 1589,3 470,0
2022 год 6326,5 5977,5 349,0
2023 год 2709,9 2360,9 349,0
2024 год 2719,7 2370,7 349,0

Итого по годам: 23599,1 20114,5 3484,6

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 18.11.2013 № 834 "Об утверждении муниципальной  программы Жердевского района Тамбовской области "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Жердевского района"
	1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 18.11.2013 № 834 "Об утверждении муниципальной  программы Жердевского района Тамбовской области "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Жердевского района"  следующие изменения: